
94. schůze Rady městské části Brno-sever 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Nění rozpočt 
 
 
 
ně 
 
 
 
 
 
 

1. Kontrola plnění usnesení Rady městské části Brno-sever 
 /1a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

bere na vědomí  
informaci o kontrole plnění usnesení Rady městské části Brno-sever od 12.05.2021 do 
30.04.2025. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

2. Změna v komisi majetkové Rady městské části Brno-sever 
/2x/ 

 
 Rada městské části Brno-sever  

bere na vědomí 
rezignaci člena komise majetkové RMČ Brno-sever Mgr. Ivo Skopala, 
jmenuje 
s účinností od 15.05.2025 JUDr. Bc. Veroniku Víchovou členkou komise majetkové RMČ Brno-
sever.  
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

3. 8. úprava rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2025 
/2b/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9/94. schůze Rady městské části Brno-sever, která se konala  
14. května 2025 od 14:00, v malé zasedací místnosti          

ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno 



2 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

rozpočtová opatření obsažená v 8. úpravě rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2025 a objem 
rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2025 ve výši 792 168 tis. Kč dle přílohy č. 1/2b tohoto usnesení. 

 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

4. Žádosti městské části Brno-sever o poskytnutí dotací z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR na výdaje za 
zásahy při MU – tlaková níže BORIS 
/2y/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
souhlasí   
s podáním žádostí městské části Brno-sever o poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
z rozpočtu Ministerstva vnitra-generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky na výdaje spojené se zásahy JSDH obcí při mimořádných událostech způsobených 
tlakovou níží BORIS v období od 11.09.2024 do 31.12.2024 ve výši 112 400,00 Kč, 
bere na vědomí 
skutečnost, že městská část Brno-sever plně odpovídá za závazky vyplývající z případného 
nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků, 
ukládá 
vedoucímu odboru vnitřních věcí zajistit všechny záležitosti související s podáním výše 
uvedených žádostí. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
5. FONTANA WATERCOOLERS, s.r.o. – dodatek č. 2 k nájemní a kupní smlouvě 

/2z/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
s účinností od 14.05.2025 dodatek č. 2 k nájemní a kupní smlouvě mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-sever, jako nájemcem, a společností FONTANA  
WATERCOOLERS, s.r.o., IČO: 25088289, se sídlem Klokotská 693/9, 142 00 Praha, jako 
pronajímatelem, jehož návrh tvoří přílohu č. 1/2z tohoto usnesení, 
ukládá  
vedoucímu odboru vnitřních věcí zajistit uzavření dodatku č. 2 k nájemní a kupní smlouvě 
v souladu s přijatým usnesením. 
 
 
 



3 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

6. Výpovědi z nájmu 
/2d/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
výpovědi z nájmu dle přílohy č. 1/2d tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
7. Nájemní vztah po uplynutí doby určité 

/2e/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
nájemní vztah po uplynutí doby určité dle přílohy č. 1/2e tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
8. Prominutí nájemného, sleva z nájemného 

/2f/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- prominutí nájemného dle přílohy č. 1/2f tohoto usnesení, 
- poskytnutí slevy z nájemného dle přílohy č. 2/2f tohoto usnesení, 
- prominutí pokuty dle přílohy č. 3/2f tohoto usnesení, 



4 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá  
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

9. Ustanovení kontaktních osob v domech ve správě MČ Brno-sever 
/2g/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje    
ustanovení kontaktní osoby dle přílohy č. 1/2g tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení.  
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

10. Prodloužení smluv o nájmu bytů 
/2h/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
prodloužení smluv o nájmu bytů na dobu určitou dle přílohy č. 1/2h tohoto usnesení, 
neschvaluje 
prodloužení smlouvy o nájmu bytu dle přílohy č. 2/2h tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 



5 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

11. Poskytnutí jiných bytů po dobu oprav bytových domů Ibsenova 9-11, Brno a Brechtova 8-18, 
Brno 
/2i/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
s poskytnutím jiných bytů uvedených v příloze č. 1/2i tohoto usnesení jako náhradních bytů 
nájemníkům po dobu oprav v bytových domech Ibsenova 9-11, Brno a Brechtova 8-18, Brno.  

 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

12. Pronájem nově přidělených bytů 
/2j/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pronájem bytů na dobu určitou dle přílohy č. 1/2j tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

13. Zřízení administrativního sídla podnikání           
/2k/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
se zřízením administrativního sídla podnikání v bytě č. xxx, 1+1, Trávníčkova 465/3, Brno, panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a panu xxxxxxxxxxxxxxxxx v bytě č. xxx, 3+1, náměstí SNP 1115/7, Brno. 

 
 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 



6 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

14. Pronájem dostupného bytu pro seniory 
/2n/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pronájem dostupného bytu pro seniory dle přílohy č. 1/2n tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení.  
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

15. Pronájem sociálního bytu 
/2o/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
revokuje 
- část usnesení č. 3, přílohy č. 1/2d 9/87. schůze RMČ Brno sever, konané dne 05.03.2025, v části 
týkající se schválení uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. xxx v domě  
Spolková 3, Brno, s manželi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
- část usnesení č. 9 přílohy č. 1/2a 9/75. schůze RMČ Brno sever, konané dne 27.11.2024, v části 
týkající se schválení uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. xxx v domě 
Ibsenova 9 s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
schvaluje 
pronájem sociálního bytu dle přílohy č. 1/2o tohoto usnesení 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

16. Zrušení statutu sociálního bytu – uzavření nové nájemní smlouvy 
/2p/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem běžného obecního bytu na dobu určitou 1 rok  
a složení jistoty ve výši jednoho měsíčního nájemného před podpisem nájemní smlouvy 
s podmínkou uzavření notářského zápisu s doložkou vykonatelnosti s úhradou budoucího 
nájemce dle přílohy č. 1/2p tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení. 



7 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
17. Postoupení nájemních smluv k bytům – výměny  

/2q/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
postoupení nájemních smluv k bytům dle přílohy č. 1/2q tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení a sdělit rozhodnutí žadatelům 
v termínu do 31.05.2025. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

18. Dispozice s nemovitým majetkem 
/2r/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
revokuje 
- část usnesení č. 7, přílohy č. 1/2d 9/90. schůze RMČ Brno-sever, konané dne 02.04.2025, v části 
týkající se souhlasu k uzavření nájemní smlouvy k nebytovému prostoru č. 605, v domě  
Cejl 33/68, s neziskovou organizací Romani hub, z.s., IČO: 14411148, 
- část usnesení č. 6, přílohy č. 1/2v 9/77. schůze RMČ Brno-sever, konané dne 11.12.2024, v části 
týkající se souhlasu k uzavření nájemní smlouvy po výpovědi k nebytovému prostoru č. 604, 
v domě Cejl 33/68, s paní Helenou Kučerovou, IČO: 48902764, 
schvaluje 
- nové nájemní smlouvy k nebytovému prostoru dle přílohy č. 1/2r tohoto usnesení, 
- společné prostory v bytových domech dle přílohy č. 2/2r tohoto usnesení, 
- prodloužení doby nájmu nebytového prostoru dle přílohy č. 3/2r tohoto usnesení, 
- nájemní smlouvu k nebytovému prostoru po výpovědi dle přílohy č. 4/2r tohoto usnesení, 
- změnu nájemní smlouvy k nebytovému prostoru dodatkem dle přílohy č. 5/2r tohoto usnesení, 
- zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor dle přílohy č. 6/2r tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 31.05.2025. 
 
 
 
 



8 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
19. Dispozice s nemovitým majetkem ve vnitrobloku BD 

/2s/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření pachtovní smlouvy k nebytovému prostoru č. 701 (zahrada) o výměře 32 m2, 
Nováčkova 681/35, parc. č. 384, k. ú. Husovice, Brno, s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 20 Kč/m2/rok, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 31.05.2025. 

  
 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
20. Fotovoltaické výrobny na střechách budov ZŠ a MŠ – smlouvy o postoupení nájemních smluv 

/2a/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje  
uzavření smlouvy o postoupení nájemní smlouvy ze dne 20.01.2025 na umístění 
technologického zázemí k provozu fotovoltaických panelů mezi: 
- statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, Bratislavská 251/70, 601 47 Brno, 
IČO: 44992785, jako postupitelem, Základní školou a Mateřskou školou Brno, Blažkova 9, 
příspěvkovou organizací, 638 00 Brno, IČO: 49466631, jako postupníkem, a společností SAKO 
Brno SOLAR a.s., Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno, IČO: 14103320, jako postoupenou stranou, 
která tvoří přílohu č. 1/2a a č. 2/2a tohoto usnesení,  
- statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, Bratislavská 251/70, 601 47 Brno,  
IČO: 44992785, jako postupitelem, Základní školou a Mateřskou školou Brno, Milénova 14, 
příspěvkovou organizací, 638 00 Brno, IČO: 49466607, jako postupníkem, a společností SAKO 
Brno SOLAR a.s., Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno, IČO: 14103320, jako postoupenou stranou, 
která tvoří přílohu č. 3/2a tohoto usnesení, 
- statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, Bratislavská 251/70, 601 47 Brno,  
IČO: 44992785, jako postupitelem, Mateřskou školou Brno, Bieblova 16, příspěvkovou 
organizací, 613 00 Brno, IČO: 70993980, jako postupníkem, a společností SAKO Brno SOLAR a.s., 
Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno, IČO: 14103320, jako postoupenou stranou, která tvoří přílohu 
č. 4/2a tohoto usnesení, 
- statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, Bratislavská 251/70, 601 47 Brno,  
IČO: 44992785, jako postupitelem, Mateřskou školou Brno, Kohoutova 6, příspěvkovou 



9 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

organizací, 613 00 Brno, IČO: 70994081, jako postupníkem, a společností SAKO Brno SOLAR a.s., 
Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno, IČO: 14103320, jako postoupenou stranou, která tvoří přílohu 
č. 5/2a tohoto usnesení, 
pověřuje 
Mgr. Martina Malečka, starostu městské části Brno-sever, podpisem smluv o postoupení 
nájemní smlouvy ze dne 20.01.2025 ve znění příloh č. 1-5/2a tohoto usnesení,    
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství: 
- informovat o usnesení RMČ Brno-sever: 

• Mgr. Petra Kapounka, ředitele Základní školy a Mateřské školy Brno, Blažkova 9, příspěvkové 
organizace, 

• Mgr. Jiřího Křenka, ředitele Základní školy a Mateřské školy Brno, Milénova 14, příspěvkové 
organizace,  

• Simonu Weinbergerovou, ředitelku Mateřské školy Brno, Bieblova 16, příspěvkové organizace,  

• Mgr. Zuzanu Šustrovou, ředitelku Mateřské školy Brno, Kohoutova 6, příspěvkové organizace,  
- zajistit podepsání jednotlivých smluv o postoupení nájemní smlouvy ze dne 20.01.2025 dle 
příloh č. 1-5/2a tohoto usnesení smluvními stranami. 
Termín: bezodkladně 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 

 
21. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – „Podpora rodinné a seniorské 

politiky na úrovni obcí“ 
/2c/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje  
přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje mezi 
Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, jako 
poskytovatelem, a statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, Bratislavská 70,  
601 47 Brno, IČO: 44992785, jako příjemcem, a to ve znění přílohy č. 1/2c tohoto usnesení,  
pověřuje 
Mgr. Martina Malečka, starostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje ve znění přílohy č. 1/2c tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 



10 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

22. Mateřská škola Brno, Černopolní 3a, příspěvková organizace – navýšení kapacity 
/2t/ 
 
STAŽENO 

 
 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

23. Inspekční zpráva – Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14, příspěvková organizace 
/2u/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí   
- inspekční zprávu č.j. ČŠIB-374/25-B a protokol o kontrole č.j. ČŠIB-375/25-B, z inspekční 
činnosti provedené Českou školní inspekcí u Základní školy a Mateřské školy Brno, Milénova 14, 
příspěvkové organizace, IČO: 49466607, zřízené statutárním městem Brnem, městskou částí 
Brno-sever, a to ve znění přílohy č. 1/2u tohoto usnesení,  
- zprávu ředitele školy o přijatých opatření ze dne 30.04.2025 ve znění přílohy č. 2/2u tohoto 
usnesení, 
ukládá 
Mgr. Jiřímu Křenkovi, řediteli příspěvkové organizace, zaslat zprávu o přijatých opatření České 
školní inspekci.  

 
 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
24. Plnění rozpočtů příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-sever za 1. čtvrtletí roku 2025 

/2v/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
plnění rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-sever ve znění příloh č. 1-19/2v tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 



11 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

25. Rozdělení zlepšených výsledků hospodaření za rok 2024 do fondů příspěvkových organizací 
/2w/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
výši zlepšených výsledků hospodaření za rok 2024 příspěvkových organizací zřizovaných 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, dle přílohy č. 1/2w tohoto usnesení, 
schvaluje 
rozdělení zlepšených výsledků hospodaření za rok 2024 do fondů příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, dle přílohy č. 1/2w tohoto 
usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat přijaté usnesení Rady městské části Brno-sever 
ředitelkám a ředitelům dotčených příspěvkových organizací. 
Termín: 30.05.2025 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

26. „Brno, Okružní, DTS, připojení NN, garáže“ – liniová stavba 
/2l/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
žádost společnosti ELING CZ, č.j. 17764/25 ze dne 21.03.2025 o vyjádření k povolení stavebního 
záměru, SOSB-z pohledu majetku, 
souhlasí 
s umístěním liniové stavby ve veřejném zájmu, která je v souladu s platným energetickým 
zákonem č. 469/2023 Sb., investiční akcí provozovatele DS na ulici Okružní, pozemky: p. č. 877/2 
a p. č. 877/3, k. ú. Lesná, dle předložené dokumentace, která tvoří přílohu č. 1/2l tohoto 
usnesení, a za podmínek dle přílohy č. 2/2l tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku informovat o usnesení RMČ Brno-sever 
žadatele. 
Termín: bezodkladně 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
 



12 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

27. Stavba „Brno, Útěchovská – výstavba dešťové kanalizace“ – vyjádření k žádosti o vydání 
rozhodnutí o povolení stavby 
/2m/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
žádost společnosti JV PROJEKT VH s.r.o., IČO: 26917581, o vyjádření, případně stanovení 
specifických podmínek k akci „Brno, Útěchovská – výstavba dešťové kanalizace“, SO 100 
OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ – úsek Dohnalova-Zeiberlichova, která tvoří přílohu č. 1/2m 
tohoto usnesení,  
souhlasí  
s vydáním rozhodnutí o povolení stavby „Brno, Útěchovská – výstavba dešťové kanalizace“,  
SO 100 OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ, na pozemcích statutárního města Brna p. č. 698/1 
a p. č. 604/2, k. ú. Soběšice za podmínek: 
- zabezpečení stavbou dotčených pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna a jejich 
následného uvedení do původního stavu (řádné zhutnění výkopů, uvedení povrchů komunikací  
i zeleně do původního stavu) po ukončení prací, 
- zásah do komunikace na pozemku p. č. 698/1, k. ú. Soběšice ve vlastnictví statutárního města 
Brna, kde je situována účelová komunikace, je nutno projednat a odsouhlasit se správcem 
komunikace – kontaktní osoba paní Štěpánka Čopová, ÚMČ Brno-sever, odbor dopravy, rozvoje, 
investic a majetku, oddělení dopravy – k tomu viz podmínky za správce účelové komunikace, 
- po celou dobu realizace stavby nesmí být zamezeno výjezdu hasičských vozidel z pozemku  
p. č. 604/2, k. ú. Soběšice, 
- zásah do zeleně je nutné projednat a odsouhlasit se správcem – odbor životního prostředí  
ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno, 
- platnost vyjádření 2 roky, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku informovat žadatele o usnesení RMČ Brno-
sever. 
Termín: neprodleně 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 

28. Veřejná zakázka „Zateplení BD Dukelská třída 60 a náměstí Republiky 4 v Brně“ 
/3a/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
k podlimitní veřejné zakázce pod názvem „Zateplení BD Dukelská třída 60 a nám. Republiky 4  
v Brně“ 
schvaluje 
uplatnění práva zadavatele v souladu s § 41 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ponecháním jistoty od společnosti MAMUT – THERM  
PRO s.r.o., IČO: 27737209, se sídlem Slaměníkova 1008/23b v Brně, ve výši 300.000,00 Kč ve 
prospěch zadavatele po vyloučení daného účastníka dle ustanovení § 122 odst. 8  
písm. b) zákona, 
 



13 

94. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
29. Zápisy z komisí Rady městské části Brno-sever 

/1b/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
zápisy z níže uvedených komisí: 

 Komise bytová – 28.04.2025, 
 Komise rozvoje a výstavby – 12.05.2025, 
 Komise životního prostředí – 12.05.2025. 
 
 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro --- pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 
 
 

 
              Mgr. Martin Maleček v. r.                           Ing. Martin Cibula v. r. 
                starosta MČ Brno-sever             místostarosta MČ Brno-sever 


